
UCHWAŁA NR XVIII/256/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie powierzenia spółce komunalnej Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. 
z o.o. ul. Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń, zadania własnego Gminy Dzierzgoń dotyczącego 

prowadzenia stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3, art. 9 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 ), 
art. 3 ust. 1,  2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1493 ) oraz z art. 2 i 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jednolity Dz.U.z 2019 r. poz. 712 ze zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 492) Rada Miejska 
w Dzierzgoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce komunalnej prowadzącej działalność pod nazwą Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Dzierzgoniu, adres :ul. Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń, zadanie 
własne Gminy Dzierzgoń w zakresie tworzenia i prowadzenia stacjonarnych punktów selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie Gminy Dzierzgoń. 

2. Zadanie, o których mowa w ust.1 ma charakter usług publicznych świadczonych w celu zaspokajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty, w ramach działalności prowadzonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Dzierzgoniu. 

§ 2. Szczegółowy sposób i warunki wykonywania zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 określi umowa 
wykonawcza zawarta pomiędzy Gminą Dzierzgoń a Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. 
z o.o. w Dzierzgoniu 

§ 3. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 861735BA-D699-4510-B12C-EAE52C47CD14. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439), zapewnienie utworzenia i prowadzenia PSZOK (punkt selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych) jest zadaniem własnym gminy. Gmina jest obowiązana utworzyć co
najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych samodzielnie, lub
wspólnie z inną gminą lub gminami. Koszty tworzenia i utrzymania PSZOK pokrywane są z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W momencie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dzierzgoniu
nie funkcjonowały przepisy obligujące Gminę Dzierzgoń do utworzenia tego typu punktu wspierającego
gospodarkę odpadową.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 861735BA-D699-4510-B12C-EAE52C47CD14. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2020-12-21T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




